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ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ _
отдЕлЕниЕ пЕнсионного ФондА российской

ФЕдЕрАции по чЕляБинской оБлАсти
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О внесении изменений в приказ ОПФР по Челябинской области
от З0.12.2019 J\b 06-08/551 (Об утверждении Учетной политики

по исполнению бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации
оПФР по Челябинской области>>

Во исполнение пункта б статьи 8 Федерального закона от 06.|2.20|l

J\Ъ 402-ФЗ (О бухгалтерском учете) п р и к а з ы в а ю:

1. Структурным подр€вделениям ОПФР по Челябинской области

принять для работы постановление Правления ПФР от 25.12.2020 J\Ъ 913п <О

внесении изменений в Учетную политику по исполнению бюджета

Пенсионного фонда Российской Федерации, утвержденную постановлением

Правления Пенсионного фонда Российской Федерации от 25.|2.2019 J\Гs 728п>.

2. Внести в Учетную политику ОПФР по Челябинской области по

исполнению бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации,

утвержденную прик€вом ОПФР по Челябинской области от З0.|2.2019

J\Ъ 0б-08/551 (далее - Учетная политика) следуюrцие изменения:

2.1. Раздел 1 <Общие положения)) Учетной политики дополнить новыми

абзацами двадцатым * двадцать третьим следующего содержания:

((приказом Министерства финансов Российской Федерации от 15 ноября

2019 года J\Гs 181н <Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского

учета государственных финансов <Нематериzшьные активы;
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приказом Министерства финансов Российской Федерации от 15 ноября

201'9 Jф 184н <Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета

государственных финанс ов <<В ыплаты перс oH€IJIy ;

приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30 июня

2020 N 129н <Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета

государственных финансов <<Финансовые инструменты;

приказом Министерства финансов Российской Федерации от З0 декабря

20|7 Nр 277н <Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета

ДЛя организаций государственного сектора <Информация о связанных

сторонах;);

абзацы двадцатый двадцать шестой считать абзацами двадцать

четвертым - тридцатым соответственно;

абзац двадцать седьмой считать абзацем тридцать первым, изложив его в

следующей редакции:

((приказом Министерства финансов Российской Федерации от 08 июня

2020 года J\Ъ 99н (Об утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной

классификации Российской Федерации на 2021 год (на 202l год и на плановый

период 2022 и2O2З годов)>;>;

абзацы двадцать восьмой двадцать девятый считать абзацами

соответственно тридцать вторым - тридцать третьим.

2.2. В разделе 2 <Основные положения учетной политики Отделения>>

изложить в следующей редакции:

- пункт 3:

(3. Порядок и сроки передачи первичных документов между

управлением казначейства и управлениями (отделами) Отделения, УПФР в

Городах и районах Челябинской области (далее - Управления), I_{eHTpoM по

выплате пенсий и обработки информации ПФР по Челябинской области (далее

- IJeHTp) осуществляются согласно графику документооборота, утвержденного

приказом управляющего отделением> ;

- пункт 19:
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<19. Щокументы на выдачу матери€Lпьных запасов, основных средств и

бланков строгой отчетности (накладные) для Управлений, IJeHTpa

формируются в соответствии с разнарядками,, утвержденными заместителями

управпяющего отделением, подготавливаемыми соответствуюIцими

структурными подразделениями Отделения.

Пр" передаче в Управления, I]eHTp основных средств, числящихся на

балансе Отделения, на счете 1 101 00, соответствующими структурными

подразделениями Отделения вместо разнарядки готовится приказ));

- пункт 24:

<<24. У правления, I_{eHTp наделяются полномочиями по администрированию

доходов в части составления реестра для начисления доходов в соответствии с

нормативными документами) ;

- пункт 25:

<<25. Сверка в части исполнения бюджетной сметы доходов между

Отделением и Управлениями, I_{eHTpoM производи"гся по извещению формы

0504805>;

- абзац 1 пункта 26:

<<26. В случае переезда пенсионера, получателя средств материнского

(семейного) капитша), в другой район внутри Челябинской области в связи с

изменением места жительства, Управление по прежнему месту жительства

(I_{eHTp) передает переплату Управлению по новому месту жительства (IJeHTpy).

Одновременно передающая и принимающая сторона отражает в ведомости

выявленных и погашенных переплатах пенсий, пособий и иных социальных

выплат (по вине пенсионеров) (приложение 51 к УП ПФР) по графе JYч 15

((принятая, передан ная дебиторская задолженность (+- ) > ;

- пункт 27:

<<27. Пр" изменении пенсионером места жительства внутри региона

суммы, не полученные им по прежнему месту жительства, выплачиваются

пенсионеру по новому месту жительства.

Структурным подразделением Управления, I]eHTpa, осуществляющим

выплату пенсий, по прежнему месту жительства пенсионера на основании
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данных организаций, осуществляющих доставку пенсий, о суммах пенсий,

пособий и иных социаJIьных выплат, не полученных пенсионером по причине

переезда в другой район, формируется Реестр сумм пенсий, пособий и иных

соци€Lльных выплат, не полученных пенсионером в связи с переездом в другои

регион (приложение 57 к УП ПФР), и представляется в управление

казначейства Отделения.

На основании полученного Реестра сумм пенсий, пособий и иных

соци€Lльных выплат, не полученных пенсионером в связи с переездом в лругой

регион, управление к€вначейства в бюджетном учете производит бухг€L,Iтерские

записи по снятию с начисления сумм пенсий, пособий и иных соци€lJIьных

выплат с Управления, Щентра, откуда выехсш пенсионер.

По новому месту жителъства пенсионера управление казначейства

производит бухгалтерские записи по начислению сумм, не полученных им по

прежнему месту жительства, на основании Расчетной ведомости по

начислению пенсий, пособий и иных соци€lтьных выплат (графа 5 <Начислено:

за прошедшее время) приложения З2 к УП ПФР), полученной от структурного

подразделения Управления, I_{eHTpa, осуществляющего выплату пенсий>>.

2.З. В пункт 30 раздела 2 <Основные положения учетной политики

Отделения> добавить абзацы двадцать четыре - двадцать пятъ, изложив их в

следуюrцей редакции:

(- уведомления об уточнении платежа, созданные на основании

электронного файла из кредитных учреждений. В приложении 5 по возвратам в

примечании ук€Lзывать основание - электронные файлы>;

((- первичные документы к журн€}JIу операций J\Ъ 8: реестр передаваемых

(принимаемых) платежей (код формы 053 1477 )>>.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Управляющий отделением В.П. Чернобровин


